UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Casus. xxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

De quonibus impertinentibus

reg. iur. li. vi. Quarto qd etiam non imineat tibi periculum fame ex hoc qd scietur qd si des scire famam suam negligit/nimis crudel est. xij. q. i. nolo. Quinto qd non imineat periculum propter personam: qd si esset tentare deum. Argu. xxij. q. ij. q. r. Sexto qd tua scia sit stabilita: sic qd dea non facias.

Ellice igitur conclusiones.

Prima. Qui furtive accipit rem suam iuste detentam. s. qd est depositata: commoda vel propter non data: peccat et tenet alium releuare.

Secunda. Qui pro accipit iniuste detentam cum possit habere in iudicio: peccat quodam sibi ministrando iusticiam: s. non tenet restituere.

Tertia. Similiter peccat qui accipit et non est certus qd sit sua: etiam in iudicio non poterit re habere.

Quarta. Qui pro accipit credens idem scandalum sequi alijs: peccat. sed non tenet restituere nisi ratione scandalum. id est de accipiente cum periculo propter fame vel personam: vel propter sciam: q. s. peccat. sed non tenetur restituere: nisi forte propter erroneam conscientiam.

Quinta. Qui autem non potest habere in iudicio: et est certus. nec credit scandalum sequi alijs: nec sue fame: nec personam periculuz: nec facit conscientiam: non peccat furti surripiendo rem suam vel aliquid equalis.

Sexta. Adde qd cum res possit quodam via iudicij haberi: sed res est modica et expese fieret magne vel sequentur inimicitie pro re parua: tunc etiam licet concurrentibus alijs partionibus: qd impossibile est quod est possibile eum damno.

Casus xxxviij.

Queritur xxxviij. Vtrum quis possit mortaliter peccare in modo furtive rem parua: Ad hoc rñder Pisa. ti. furtu. et Archie. ij. pre. ti. s. c. de furto. et s. Tho. ij. q. lxxv. ar. vj. et ex dictis eorum oportet facere duplicem distinctionem. Prima est: qd quidam sic furantur minimum qd non accipunt magnum quidam pro etiam magnuz accipunt si possent. Et isti mortaliter peccant: qd non

quod ablatum est: sed mens furantis attenditur. xliij. q. vj. c. vlti. et idem scilicet Tho. Secunda est: qd eorum qui ita accipiunt parua non accipiunt magna: quidam accipiunt contra voluntatem domini: et quidam non. Potest enim esse quod res minima erit multum cara possessori: Hanc innuit scilicet Tho. ij. q. lx. ij. ar. ti. vij. tertiu. et expresse ponit Pisanus. Et primus quidam peccat mortaliter secundum istos quod intelligo primo: quoniam dominus notabiliter egrefert. et secundo si presumit hoc. et tertio si potest aliter facere. Sed contra: quia paruz pro nihilo reputat: ex. ij. Phyl. Sol. Quod in se est paruum: potestabiliter est magnu domino. et consequenter quod hoc accipit: accipit simpliciter magnu: quia a voluntate domini dependet tota grauitas in furto: cum de eius voluntate omnia eius bona possint accipi. Vel aliter et recte in idem. Quod est paruum licet non variet iusticiam nec sit contra: tunc potest esse contra charitatem quaz notabiliter offendit.